
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 5  

имени Героя Советского Союза  

Павла Арсентьевича Михайличенко 

города Ейска муниципального образования Ейский район 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 №                                                                             от_____________2023г. 

 

 

Об организации работы по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании 2023 года. 

В МБОУ ООШ №5 им.героя Советского Союза П.А.Михайличенко 

Г.Ейска МО Ейский район 

 

Во исполнение распоряжения начальника управления образованием 

администрации Ейский район от 24.05.2023 года №25-01-2949/23-11, в целях 

эффективной организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся МБОУ 

ООШ № 5 им. Героя Советского Соза П.А.Михайличенко г. Ейска МО Ейский 

район в период летних каникул п р и к а з ы в а ю:  
 

 1. Классным руководителям 1-9 классов до 25.05.2023г.:  

1.1. Организовать и провести просветительскую работу с родителями по 

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости обучающихся, а также 

обеспечения их безопасности в каникулярный период, в том числе на водных 

объектах;  

1.2. Организовать и провести профилактическую работу по 

предупреждению правонарушений несовершеннолетних, детского и 

подросткового травматизма, дорожно-транспортных происшествий и 

пожаров.  

2. Учителю ОБЖ Чуриковой С.П. организовать и провести до 25.05.2023г. 

практическую отработку организации оповещения обучающихся и 

работников о возможном возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных 

с образованием смерчей, подъемов воды и организации эвакуации людей из 

опасных зон, а также практические занятия с обучающимися и педагогами по 

правилам поведения на воде, спасению тонущих и приемам оказания первой 

помощи;  

3. Заместителю директора Тобак М.Б. 

3.1. Взять под личный контроль организацию занятости в летний период 

учащихся, состоящих на различных видах профилактических учетов, 

требующих повышенного педагогического внимания и закрепить за каждым 

ребенком вышеуказанной категории кураторов с обязательным посещением 

на дому этих учащихся не менее одного раза в неделю. Результаты посещения 

отражать в дневниках индивидуального наблюдения и контрольных картах;  



3.2. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических норм, 

соблюдение техники безопасности детьми при подготовке и проведении 

культурно-массовых мероприятий;  

3.3. Обеспечить обязательное сопровождение групп учащихся во время 

выезда за пределы образовательного учреждения взрослыми, хорошо 

знающими детей, возложив на них ответственность за жизнь и безопасность 

детей;  

3.4. Исключить:  

3.4.1. Проведение туристских мероприятий без разрешительных 

документов государственных надзорных служб;  

3.4.2. Купание детей в опасных и запрещенных местах, а также в ночное 

время.  

3.5. Организовать проведение:  

3.5.1. Экскурсий по Ейскому району и Краснодарскому краю с посещением 

памятных мест и краеведческих музеев;  

3.5.2. Многодневных и краткосрочных туристских пеших и велосипедных 

походов по Ейскому району и Краснодарскому краю;  

3.5.3. Тематических мероприятий для обучающихся (1- 9 классов) в 

течение летнего периода каждым классным руководителем.  

3.5.4. Работу спортивных площадок, волонтерских отрядов;  

3.6. Включить в планы работы в летний период тематические мероприятия. 

3.7. Оформить до 31 мая 2023 года:  

3.7.1. Красочные стенды, на которых указать перечень форм летнего 

отдыха, оздоровления и трудовой занятости учащихся, графики работы 

кружков, спортивных площадок по всем направлениям, с указанием точного 

времени и места проведения, а также информацию о Штабе воспитательной 

работы, с указанием Ф.И.О. дежурных по штабу;  

3.7.2. Уголки безопасности с материалами по ПДД, ТБ, предупреждению 

несчастных случаев с людьми на водных объектах;  

3.7.3. Разместить на школьных сайтах информацию о планируемых 

мероприятиях и формах занятости детей в летний период.  

4. Возложить ответственность за организацию и проведение летней 

оздоровительной кампании 2023 года в МБОУ ООШ №5 им. Героя Советского 

Союза П.А.Михайличенко г.Ейска МО Ейский район  

Июнь 2023 года - на социального педагога Смолянинова М.Р.;  

Июль 2023 года – на заместителя директора по воспитательной работе 

Тобак М.Б.;  

Август 2023 года- на педагога-психолога Саян Е.В. 

5. В целях повышения эффективности деятельности Штаба 

воспитательной работы МБОУ ООШ №5 им. героя Советского Союза 

П.А.Михайличенко (далее ШВР), организации отдыха, оздоровления и 

занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах 

профилактического учета в летний период 2022-2023 учебного года 

приказываю провести следующую работу: 

5.1.     Утвердить состав ШВР и график работы ШВР на июнь, июль, август 

2023 года. в срок до 31 мая 2023 года, а также разместить на информационном 

стенде ОО «Лето-2023» и выставить на сайте ОО.   



5.2 Обеспечить наличие в общеобразовательном учреждении документации 

по организации деятельности ШВР (приложение №1). 

5.2. Внести по данным на 01.06.2023 г. корректировки в список учащихся, 

состоящих на различного вида учетах, учащихся из семей, состоящих на учете 

с указанием их предварительной занятости по форме, утвержденной 

распоряжением начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район Ейский район от 17.05.2023г. 

№326-р (приложение №2 к распоряжению). 

5.3. Закрепить наставников на период летних каникул за каждым 

несовершеннолетним, несовершеннолетним из семей, состоящих на 

различного вида профилактических учетах, несовершеннолетним, требующим 

повышенного педагогического внимания.  

5.4. Запланировать в июне, июле, августе 2023 года посещение 

несовершеннолетних и семей, состоящих на профилактическом учете, не реже 

2-х раз в месяц.  При посещении проводить с родителями и учащимися 

просветительскую работу профилактической направленности с вручением 

памяток, перечня мероприятий, проводимых в ОО в каникулярный период. 

5.5. Провести работу по вовлечению всех учащихся, состоящих на 

различных видах учета, требующих повышенного внимания, в период летних 

каникул 2022/2023 учебного года в разнообразные формы занятости, 

обеспечив 100% занятость детей указанных категорий разнообразными 

формами занятости. Обеспечить их участие в первую очередь в профильных 

лагерях с дневным пребыванием, однодневных и многодневных 

туристических походах, досуговых и спортивных площадках, экскурсиях, 

краевых и районных акциях, занятиях в кружках, секциях, в том числе в 

учреждениях дополнительного образования.  

5.6   21.07.2023 года провести мероприятия, посвященные празднованию 

15-летия закона Краснодарского края № 1539-КЗ «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений в Краснодарском крае». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора МБОУ ООШ № 5                                             О.А.Кондратьева 

 

 

  



 

 

 
УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директорп МБОУ ООШ №5 им.героя 

Совествкого Союза П.А.Михайличенко 

г.Ейска МО Ейский район 

_____________ О.А.Кондратьева 

Приложение №1 
 

Состав и график работы Штаба воспитательной работы  

в период летних каникул 2023г. 
 

Дата Ответственный 

администратор 

ШВР 

ФИО членов ШВР Время работы 

1.06. – 30.06. 2023г. Смоляниннов 

Максим рус 

ланович 

(социальный 

педагог, советник 

директора по 

воспитательной 

работе) 

Смолянинов 

Максим 

Русланович, 

Саян Екатерина 

Васильевна 

Макуха Никита 

Евгеньевич 

9.00 – 18.00 

1.07. – 31.07.2023г. Тобак Мария 

Борисовна 

(заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе) 

Тобак Мария 

Борисовна, 

Макуха Никита 

Евгеньевич 

Смолянинов 

Максим Русланович 

9.00 – 18.00 

1.08. – 31.08.2023г. Саян Екатерина 

Васильевна 

(педагог-психолог) 

Саян Екатерина 

Васильевна,  

Тобак Мария 

Борисовна, 

Макуха Никита 

Евгеньевич 

9.00 – 18.00 

 



 УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директорп МБОУ ООШ №5 им.героя 

Совествкого Союза П.А.Михайличенко 

г.Ейска МО Ейский район 

_____________ О.А.Кондратьева 

Приложение №2 
 

 

 

Планирование работы спортивных площадок в летний период 2023 года 

№ 

п/ 

п 

ОО Название 

спортивно 

й 

площадки 

число 

детей 

Сроки 

работы 

площадки 

время 

работ 

ы 

руководит 

ель 

площадки 

контактный 

телефон 

ИЮНЬ 

1 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Самбо 20 Понедельник, 

среда, 

пятница  

10.00 

– 

11.30 

Ракалюк 

Роман 

Романович 

89002509301 

2 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Гандбол 15 Вторник, 

четверг 

16.00-

18.00 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 

89094472215 

3 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Баскетбол 15 Понедельник, 

среда, 

пятница 

16.00-

18.00 

Макуа 

Никита 

Евгеньевич 

89094472215 

ИЮЛЬ 

4 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Самбо 20 Понедельник, 

среда, 

пятница  

10.00 

– 

11.30 

Ракалюк 

Роман 

Романович 

89002509301 

5 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Гандбол 15 Вторник, 

четверг 

16.00-

18.00 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 

89094472215 

6 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Баскетбол 15 Понедельник, 

среда, 

пятница 

16.00-

18.00 

Макуа 

Никита 

Евгеньевич 

89094472215 



АВГУСТ 

7 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Самбо 20 Понедельник, 

среда, 

пятница  

10.00 

– 

11.30 

Ракалюк 

Роман 

Романович 

89002509301 

8 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Гандбол 15 Вторник, 

четверг 

16.00-

18.00 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 

89094472215 

9 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенко 

Баскетбол 15 Понедельник, 

среда, 

пятница 

16.00-

18.00 

Макуа 

Никита 

Евгеньевич 

89094472215 

 

 

 

  



УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директорп МБОУ ООШ №5 им.героя 

Совествкого Союза П.А.Михайличенко 

г.Ейска МО Ейский район 

_____________ О.А.Кондратьева 

Приложение №3 
 

Тематические мероприятия,  

запланированные для проведения в летний период 2023 года  

в МБОУ ООШ №5 им.героя Советского Союза П.А.Михайличенко   

г.Ейска МО Ейский район 

 

№ 

п/ 

п 

ОО Дата Название 

мероприятия 

Время 

проведе

ния 

Планир

уемое 

число 

детей 

классы ФИО 

классного 

руководителя 

(учителя), 

который 

проводит 

мероприятие 

ИЮНЬ 

1 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

1.06.23г. Спортивно-

игровая 

программа 

«Дети 

Кубани» 

11.00-

12.00 

120 1, 

2, 

3, 

4а,4б 

Ракалюк 

Роман 

Романович 

2 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

9.06.23г. Конкурс 

Рисунков 

"Моя 

Россия" 

 

10.00-

11.00 

30 1, 2 

3,  

4а, 4б. 5а, 

5б, 6а, 6б 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 

3 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

16.06.23г. Спортивные 

игры «Мы за 

ЗОЖ» 

10.00-

11.00 

30 5а,5б, 

6а,6б, 

7а,7б 

8а,8б 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 

4 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

19.06.23г. Интерактивн

ая лекция «Я 

10.00 50 7а,7б,8а,8б Саян 

Екатерина 

Васильевна 



П.А.Михайличен

ко 

5выбираю 

жизнь» 

5 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

26.06.23г. Лекция-

диспут 

«Остановись 

и подумай» 

10.00 50 5а,5б,6а,6б,

7а,7б,8а,8б 

Саян 

Екатерина 

Васильевна 

ИЮЛЬ 

6 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

5.07.23г. Викторина 

«Безопасное 

лето» 

10.00-

11.00 

20 5а,5б,6а,6б Тобак Мария 

Борисовна 

7 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

14.07.23г. Веселые 

старты 

10.00-

11.00 

30 5а,5б,6а,6б,

7а,7б,8а,8б 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 

8 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

21.07.23г. День закона 

1539 

профилакти

ческое 

мероприятие 

10.00-

11.00 

30 1,2,3,4а,4б,

5а,5б,6а,6б,

7а,7б,8а,8б 

Тобак Мария 

Борисовна 

9 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

27.07.23г. Интеллектуа

льная игра 

"Самый 

умный" 

 

10.00-

11.00 

30 5а,5б,6а,6б,

7а,7б 

Тобак Мария 

Борисовна 

АВГУСТ 

1

0 

МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

2.08.23г. Спортивные 
игры "Мы 
будущие 
защитники" 
ко дню ВДВ 

 

10.00-

11.00 

30 5а,5б,6а,6б,

7а,7б 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 



1

1 

МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

7.08.23г. Спортивные 
мероприятия 
на основе 
казачьих игр 
" 

 

10.00-

11.00 

30 5а,5б,6а,6б,

7а,7б 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич 

1

2 

МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского 

Союза 

П.А.Михайличен

ко 

 конкурс 
ррисунков "Я 
люблю Ейск" 

 

10.00-

11.00 

30 1,2,3,4а,4б Гвоздецкая 

Диана 

Владимировн

а 

 

 

  



УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директорп МБОУ ООШ №5 им.героя 

Совествкого Союза П.А.Михайличенко 

г.Ейска МО Ейский район 

_____________ О.А.Кондратьева 

Приложение №4 
 

План проведения походов по Ейскому району 

№ 

п/ 

п 

ОО Дата Нитка 

маршрута 

Вид похода Число 

обучающихс

я 

Возраст 

обучающихс

я 
Руководител

ь группы 

(ФИО, 

телефон, 

должность) 

Инструктор 

группы 

(ФИО, 

телефон) 

Ответсвенны

й за жизнь и 

безопасность 

детей (ФИО, 

телефон, 

должность) 

указываем 1 

человека 

Ответсвенный 

за выпуск 

группы (ФИО, 

телефон, 

должность) 

ИЮНЬ 

1 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенк

о 

07.06.23

-

09.06.23 

 

МБОУ ООШ 

№5 - 

береговая 

зона 

Таганрогског

о залива - 

МБОУ ООШ 

№5 

Многодневный 

пешеходный 

20 12-14 
 

Макуха 

Никита 

Евгеньевич, 

классный 

руководител

ь 7 «Б» 

класса 

 

Смолянино

в Максим 

Русланович, 

советник 

директора 

 

Смолянинов 

Максим 

Русланович, 

советник 

директора 

 

Кондратьева 

Ольга 

Анатольевна, 

И.О. 

руководителя 

образовательно

й организации 

 

2 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

12.06.23

-

26.06.23 

г.Ейск 

(МБОУ ООШ 

№5)-

п.Морской-

Краткосрочны

й велопоход 

15 14-15 Смолянинов 

Максим 

Русланович, 

советник 

Смолянино

в Максим 

Русланович, 

советник 

Смолянинов 

Максим 

Русланович, 

советник 

Кондратьева 

Ольга 

Анатольевна, 

И.О. 



П.А.Михайличенк

о 

г.Ейск 

(МБОУ ООШ 

№5) 

директора по 

воспитанию 

 

 Макуха 

Никита 

Евгеньевич, 

классный 

руководител

ь 7 «Б» 

класса 

 

директора 

по 

воспитанию 

  

директора по 

воспитанию 

 

руководителя 

образовательно

й организации 

 

ИЮЛЬ 

3 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенк

о 

10.07.23 МБОУ ООШ 

№5-

п.Морской-

МБОУ ООШ 

№5 

Краткосрочны

й пеший 

15 12-15  

Макуха 

Никита 

Евгеньевич, 

учитель 

физической 

культуры 

 

Смолянино

в Максим 

Русланович, 

советник 

директора 

 

Смолянинов 

Максим 

Русланович, 

советник 

директора 

 

Кондратьева 

Ольга 

Анатольевна, 

И.О. 

руководителя 

образовательно

й организации 

 

АВГУСТ 

4 МБОУ ООШ №5 

им.героя 

Советского Союза 

П.А.Михайличенк

о 

07.08.23 МБОУ ООШ 

№5-

п.Морской-

МБОУ ООШ 

№5 

Краткосрочны

й пеший 

20 13-15 Гринчишин 

Андрей 

Михайлович, 

классный 

руководител

ь 8 «А» 

класса 

  

Макуха 

Никита 

Евгеньевич, 

учитель 

физической 

культуры 

 

Гринчишин 

Андрей 

Михайлович, 

классный 

руководитель 

8 «А» класса 

  

Кондратьева 

Ольга 

Анатольевна, 

И.О. 

руководителя 

образовательно

й организации 

 



 

 

 

 


